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INFANTIS	A	
	

	 1,5	CAMPOS	 	
	

CAMPO	1	
INFANTIS	A	

	
GRUPO	A	 GRUPO	B	

NORTE	 Escola	Básica	de	Pedome	 2	
	
EB	Pedome	A	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	

NORTE	 AE	Dr.	Manuel	Gomes	de	Almeida			 2	
	
AE	Manuel	Gomes	Almeida		B	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	

NORTE	 Básica	e	Secundária	de	São	João	da	Pesqueira			 1	
	
EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 EB	D.	João	II,	Santarém	A	

CENTRO	 Escola	Básica	n.º	2	de	Teixoso,	Covilhã	 1	
	
EB	Padre	Bento	Pereira,	Borba	 Colégio	Militar	

SUL	 Escola	Básica	da	Bobadela,	Loures	 1	
	 	 	SUL	 Colégio	Militar	 1	
	 	 	SUL	 EB	D.	João	II,	Santarém	 2	
	 	 	SUL	 Escola	Básica	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 1	
	

CAMPO	2	 		
SUL	 Escola	Básica	Padre	Bento	Pereira,	Borba	 1	

	
GRUPO	C	

PARTILHADO	COM	INFANTIS	B	
	 	

12	
	
EB	Pedome	B	

	 	 	 	
EBS	SJ	Pesqueira			

	 	 	 	
EB	D.	João	II,	Santarém	B	

	 	 	 	
EB	Bobadela,	Loures	

	

	 	



CAMPO	1	
Jogo	 Escalão	 Hora	 GRUPO	 JOGOS	FASE	GRUPOS	 Resultado	
Nº	1	 Inf.	A	 12.30	 A	 EB	Pedome	A	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		B	 4	 5	
Nº	2	 Inf.	A	 12.45	 A	 EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 EB	Padre	Bento	Pereira,	Borba	 2	 6	
Nº	3	 Inf.	A	 13.00	 B	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	 6	 4	
Nº	4	 Inf.	A	 13.15	 B	 EB	D.	João	II,	Santarém	A	 Colégio	Militar	 2	 8	
Nº	5	 Inf.	A	 13.30	 A	 EB	Pedome	A	 EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 2	 5	
Nº	6	 Inf.	A	 13.45	 A	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		B	 EB	Padre	Bento	Pereira,	Borba	 2	 9	
Nº	7	 Inf.	A	 14.00	 B	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	 EB	D.	João	II,	Santarém	A	 9	 10	
Nº	8	 Inf.	A	 14.15	 B	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	 Colégio	Militar	 3	 10	
Nº	9	 Inf.	A	 14.30	 A	 EB	Pedome	A	 EB	Padre	Bento	Pereira,	Borba	 3	 3	
Nº	10	 Inf.	A	 14.45	 A	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		B	 EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 9	 7	
Nº	11	 Inf.	A	 15.00	 B	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	 Colégio	Militar	 5	 7	
Nº	12	 Inf.	A	 15.15	 B	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	 EB	D.	João	II,	Santarém	A	 0	 7	
Nº	13	 Inf.	A	 15.30	 A+B	 EB	Pedome	A	 Colégio	Militar	 3	 4	
Nº	14	 Inf.	A	 15.45	 A+B	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		B	 EB	D.	João	II,	Santarém	A	 4	 4	
Nº	15	 Inf.	A	 16.00	 A+B	 EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	 5	 5	
Nº	16	 Inf.	A	 16.15	 A+B	 EB	Padre	Bento	Pereira,	Borba	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	 6	 6	

	 	 	 	 	 	 	 	CAMPO	2	
Jogo	 Escalão	 Hora	 GRUPO	 JOGOS	FASE	GRUPOS	 Resultado	
Nº	1	 Inf.	B	 12.30	 D	 EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 EB	Bobadela,	Loures	 7	 8	
Nº	2	 Inf.	B	 12.45	 D	 AE	Vila	Flor		 EB	Fermentelos,	Águeda	A	 6	 7	
Nº	3	 Inf.	A	 13.00	 C	 EB	Pedome	B	 EBS	SJ	Pesqueira			 4	 5	

Nº	4	 Inf.	A	 13.15	 C	 EB	D.	João	II,	Santarém	B	 EB	Bobadela,	Loures	 6	 5	

Nº	5	 Inf.	B	 13.30	 D	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	 EB	Bobadela,	Loures	 7	 5	

Nº	6	 Inf.	B	 13.45	 D	 AE	Vila	Flor		 EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 7	 7	

Nº	7	 Inf.	A	 14.00	 C	 EB	Pedome	B	 EB	D.	João	II,	Santarém	B	 5	 4	

Nº	8	 Inf.	A	 14.15	 C	 EBS	SJ	Pesqueira			 EB	Bobadela,	Loures	 3	 8	

Nº	9	 Inf.	B	 14.30	 D	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	 EB	Fermentelos,	Águeda	A	 8	 7	

Nº	10	 Inf.	B	 14.45	 D	 AE	Vila	Flor		 EB	Bobadela,	Loures	 6	 7	

Nº	11	 Inf.	A	 15.00	 C	 EB	Pedome	B	 EB	Bobadela,	Loures	 3	 6	

Nº	12	 Inf.	A	 15.15	 C	 EBS	SJ	Pesqueira			 EB	D.	João	II,	Santarém	B	 2	 3	

Nº	13	 Inf.	B	 15.30	 D	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	 EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 8	 4	

Nº	14	 Inf.	B	 15.45	 D	 EB	Bobadela,	Loures	 EB	Fermentelos,	Águeda	A	 7	 1	

Nº	15	 Inf.	B	 16.00	 D	 AE	Vila	Flor		 AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	 4	 4	

Nº	16	 Inf.	B	 16.15	 D	 EB	Fermentelos,	Águeda	A	 EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 8	 9	

	 	 	 	 	 	 	 		

	 	



INFANTIS	B	
	

	 2,5	CAMPOS	 	
	

CAMPO	2	
INFANTIS	B	

	

PARTILHADO	COM	INFANTIS	A	

GRUPO	D	
NORTE	 Agrupamento	de	Escolas	de	Vila	Flor		 1	

	
AE	Vila	Flor		

NORTE	 Secundária	D.	Sancho	I,	VN	Famalicão	 2	
	

AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	
NORTE	 AE	Dr.	Ramiro	Salgado,	Torre	de	Moncorvo	 1	

	
EB	Fermentelos,	Águeda	A	

NORTE	 AE	Dr.	Manuel	Gomes	de	Almeida			 4	
	

EB	Bobadela,	Loures	
NORTE	 Básica	e	Secundária	de	São	João	da	Pesqueira			 1	

	
EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	

CENTRO	 EB	Professor	Artur	Nunes	Vidal,	Fermentelos	 2	
	 	 	CENTRO	 Escola	Básica	n.º	2	de	Teixoso,	Covilhã	 3	
	

CAMPO	3	
SUL	 Escola	Básica	da	Bobadela,	Loures	 1	

	
GRUPO	E	 GRUPO	F	

SUL	 Colégio	Militar	 1	
	
Secundária	D.	Sancho	I		A	 Secundária	D.	Sancho	I		B	

SUL	 EB	António	Bento	Franco,	Ericeira,	Mafra	 1	
	
AE	Manuel	Gomes	Almeida		B	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		C	

SUL	 EB	D.	João	II,	Santarém	 1	
	
EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	A	 EB	Fermentelos,	Águeda	B	

SUL	 Escola	Básica	de	Fragata	do	Tejo,	Moita	 1	
	
Colégio	Militar	 EB	Ericeira,	Mafra	

SUL	 Escola	Básica	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 1	
	 	 	SUL	 Escola	Secundária	de	S.	Lourenço,	Portalegre	 1	
	

CAMPO	4	
SUL	 Escola	Secundária	Gabriel	Pereira,	Évora	 1	

	
GRUPO	G	 GRUPO	H	

	 	 22	
	
AE	Torre	de	Moncorvo	 EBS	SJ	Pesqueira			

	 	 	 	
EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	B	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		D	

	 	 	 	
EB	D.	João	II,	Santarém	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	C	

	 	 	 	
ES	S.	Lourenço,	Portalegre	 EB	Fragata	do	Tejo,	Moita	

	 	 	 	 	
ES	Gabriel	Pereira,	Évora	

	

	 	



	

	

	

CAMPO	2	
Jogo	 Escalão	 Hora	 GRUPO	 JOGOS	FASE	GRUPOS	 Resultado	
Nº	1	 Inf.	B	 12.30	 D	 EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 EB	Bobadela,	Loures	 7	 8	
Nº	2	 Inf.	B	 12.45	 D	 AE	Vila	Flor		 EB	Fermentelos,	Águeda	A	 6	 7	
Nº	3	 Inf.	A	 13.00	 C	 EB	Pedome	B	 EBS	SJ	Pesqueira			 4	 5	
Nº	4	 Inf.	A	 13.15	 C	 EB	D.	João	II,	Santarém	B	 EB	Bobadela,	Loures	 6	 5	
Nº	5	 Inf.	B	 13.30	 D	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	 EB	Bobadela,	Loures	 7	 5	
Nº	6	 Inf.	B	 13.45	 D	 AE	Vila	Flor		 EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 7	 7	
Nº	7	 Inf.	A	 14.00	 C	 EB	Pedome	B	 EB	D.	João	II,	Santarém	B	 5	 4	
Nº	8	 Inf.	A	 14.15	 C	 EBS	SJ	Pesqueira			 EB	Bobadela,	Loures	 3	 8	
Nº	9	 Inf.	B	 14.30	 D	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	 EB	Fermentelos,	Águeda	A	 8	 7	
Nº	10	 Inf.	B	 14.45	 D	 AE	Vila	Flor		 EB	Bobadela,	Loures	 6	 7	
Nº	11	 Inf.	A	 15.00	 C	 EB	Pedome	B	 EB	Bobadela,	Loures	 3	 6	
Nº	12	 Inf.	A	 15.15	 C	 EBS	SJ	Pesqueira			 EB	D.	João	II,	Santarém	B	 2	 3	
Nº	13	 Inf.	B	 15.30	 D	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	 EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 8	 4	
Nº	14	 Inf.	B	 15.45	 D	 EB	Bobadela,	Loures	 EB	Fermentelos,	Águeda	A	 7	 1	
Nº	15	 Inf.	B	 16.00	 D	 AE	Vila	Flor		 AE	Manuel	Gomes	Almeida		A	 4	 4	
Nº	16	 Inf.	B	 16.15	 D	 EB	Fermentelos,	Águeda	A	 EB	D.	Pedro	Varela,	Montijo	 8	 9	

	 	 	 	

	
	
	
	

	 	 	CAMPO	3	
Jogo	 Escalão	 Hora	 GRUPO	 JOGOS	FASE	GRUPOS	 Resultado	
Nº	1	 Inf.	B	 12.30	 E	 Secundária	D.	Sancho	I		A	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		B	 7	 4	
Nº	2	 Inf.	B	 12.45	 E	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	A	 Colégio	Militar	 5	 8	
Nº	3	 Inf.	B	 13.00	 F	 Secundária	D.	Sancho	I		B	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		C	 4	 4	

Nº	4	 Inf.	B	 13.15	 F	 EB	Fermentelos,	Águeda	B	 EB	Ericeira,	Mafra	 1	 6	

Nº	5	 Inf.	B	 13.30	 E	 Secundária	D.	Sancho	I		A	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	A	 9	 8	

Nº	6	 Inf.	B	 13.45	 E	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		B	 Colégio	Militar	 6	 7	

Nº	7	 Inf.	B	 14.00	 F	 Secundária	D.	Sancho	I		B	 EB	Fermentelos,	Águeda	B	 6	 2	

Nº	8	 Inf.	B	 14.15	 F	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		C	 EB	Ericeira,	Mafra	 7	 9	

Nº	9	 Inf.	B	 14.30	 E	 Secundária	D.	Sancho	I		A	 Colégio	Militar	 8	 6	

Nº	10	 Inf.	B	 14.45	 E	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		B	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	A	 6	 4	

Nº	11	 Inf.	B	 15.00	 F	 Secundária	D.	Sancho	I		B	 EB	Ericeira,	Mafra	 4	 5	

Nº	12	 Inf.	B	 15.15	 F	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		C	 EB	Fermentelos,	Águeda	B	 7	 4	

Nº	13	 Inf.	B	 15.30	 E+F	 Secundária	D.	Sancho	I		A	 EB	Ericeira,	Mafra	 8	 7	

Nº	14	 Inf.	B	 15.45	 E+F	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		B	 EB	Fermentelos,	Águeda	B	 5	 2	

Nº	15	 Inf.	B	 16.00	 E+F	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	A	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		C	 6	 6	

Nº	16	 Inf.	B	 16.15	 E+F	 Colégio	Militar	 Secundária	D.	Sancho	I		B	 7	 7	

	 	 	 	

	
	
	
	
	
	

	 	 	



CAMPO	4	
Jogo	 Escalão	 Hora	 GRUPO	 JOGOS	FASE	GRUPOS	 Resultado	

Nº	1	 Inf.	B	 12.30	 H	 ES	Gabriel	Pereira,	Évora	 EB	Fragata	do	Tejo,	Moita	 8	 3	

Nº	2	 Inf.	B	 12.45	 H	 EBS	SJ	Pesqueira			 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	C	 5	 3	

Nº	3	 Inf.	B	 13.00	 G	 AE	Torre	de	Moncorvo	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	B	 8	 3	

Nº	4	 Inf.	B	 13.15	 G	 EB	D.	João	II,	Santarém	 ES	S.	Lourenço,	Portalegre	 6	 6	

Nº	5	 Inf.	B	 13.30	 H	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		D	 EB	Fragata	do	Tejo,	Moita	 5	 7	

Nº	6	 Inf.	B	 13.45	 H	 EBS	SJ	Pesqueira			 ES	Gabriel	Pereira,	Évora	 4	 4	

Nº	7	 Inf.	B	 14.00	 G	 AE	Torre	de	Moncorvo	 EB	D.	João	II,	Santarém	 4	 5	

Nº	8	 Inf.	B	 14.15	 G	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	B	 ES	S.	Lourenço,	Portalegre	 1	 6	

Nº	9	 Inf.	B	 14.30	 H	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		D	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	C	 6	 2	

Nº	10	 Inf.	B	 14.45	 H	 EBS	SJ	Pesqueira			 EB	Fragata	do	Tejo,	Moita	 2	 2	

Nº	11	 Inf.	B	 15.00	 G	 AE	Torre	de	Moncorvo	 ES	S.	Lourenço,	Portalegre	 4	 5	

Nº	12	 Inf.	B	 15.15	 G	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	B	 EB	D.	João	II,	Santarém	 4	 5	

Nº	13	 Inf.	B	 15.30	 H	 AE	Manuel	Gomes	Almeida		D	 ES	Gabriel	Pereira,	Évora	 5	 5	

Nº	14	 Inf.	B	 15.45	 H	 EB	Fragata	do	Tejo,	Moita	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	C	 1	 3	

Nº	15	 Inf.	B	 16.00	 H	 EBS	SJ	Pesqueira			 AE	Manuel	Gomes	Almeida		D	 2	 2	

Nº	16	 Inf.	B	 16.15	 H	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	C	 ES	Gabriel	Pereira,	Évora	 4	 4	

	 	 	 	 	 	 	 		 	



INICIADOS	
	

	 4	CAMPOS	 	
	

CAMPO	5	
INICIADOS	

	
GRUPO	I	 GRUPO	J	

NORTE	 Agrupamento	de	Escolas	de	Vila	Flor		 1	
	
AE	Vila	Flor		 EBS	de	Arcozelo	

NORTE	 Escola	Básica	e	Secundária	de	Arcozelo	 1	
	
EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	C	 ES	Estarreja	

NORTE	 Escola	Básica	e	Secundária	de	Valdevez	 1	
	
EB	Fermentelos,	Águeda	D	 EB	Pedrógão	Grande	A	

NORTE	 Colégio	de	Amorim			 4	
	
EB	Arménio	Lança,	Alvalade	Sado	 ES	Alcochete	

NORTE	 AE	Dr.	Ramiro	Salgado,	Torre	de	Moncorvo	 1	
	 	 	NORTE	 Básica	e	Secundária	de	São	João	da	Pesqueira			 1	
	

CAMPO	6	
CENTRO	 EB	Miguel	Leitão	de	Andrade,	Pedrógão	Grande	 4	

	
GRUPO	L	 GRUPO	M	

CENTRO	 EB	Professor	Artur	Nunes	Vidal,	Fermentelos	 4	
	
Colégio	de	Amorim	A	 AE	Torre	de	Moncorvo	

CENTRO	 Escola	Secundária	de	Estarreja	 1	
	
EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	B	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	A	

CENTRO	 Agrupamento	de	Escolas	da	Murtosa	 2	
	
EB	Pedrógão	Grande	C	 EB	Fermentelos,	Águeda	B	

CENTRO	 CIC	Viseu	 1	
	
EB	D.	João	II,	Santarém	 ES	Sebastião	Gama,	Setúbal	

CENTRO	 Escola	Básica	n.º	2	de	Teixoso,	Covilhã	 3	
	 	 	SUL	 Colégio	Cesário	Verde,	Lisboa	 1	
	

CAMPO	7	
SUL	 Escola	Básica	Maria	Veleda,	Loures	 1	

	
GRUPO	N	 GRUPO	O	

SUL	 EB	D.	João	II,	Santarém	 1	
	
Colégio	de	Amorim	B	 Colégio	de	Amorim	C	

SUL	 Escola	Secundária	Sebastião	da	Gama,	Setúbal	 1	
	
CIC	Viseu	 AE	Murtosa	A	

SUL	 Escola	Secundária	de	Alcochete	 1	
	
EB	Fermentelos,	Águeda	C	 EB	Pedrógão	Grande	D	

SUL	 Escola	Secundária	de	S.	Lourenço,	Portalegre	 1	
	
EB	Maria	Veleda,	Loures	 ES	S.	Lourenço,	Portalegre	

SUL	 Escola	Secundária	de	Alcácer	do	Sal	 1	
	 	 	SUL	 EB	Arménio	Lança,	Alvalade	do	Sado	 1	
	

CAMPO	8	

	 	 32	
	

GRUPO	P	 GRUPO	Q	

	 	 	 	
Colégio	de	Amorim	D	 EBS	de	Valdevez	

	 	 	 	
EB	Fermentelos,	Águeda	A	 EBS	SJ	Pesqueira			

	 	 	 	
AE	Murtosa	B	 EB	Pedrógão	Grande	B	

	 	 	 	
Colégio	Cesário	Verde,	Lisboa	 ES	Alcácer	do	Sal	

	

CAMPO	5	
Jogo	 Escalão	 Hora	 GRUPO	 JOGOS	FASE	GRUPOS	 Resultado	
Nº	1	 Inic.	 12.30	 I	 AE	Vila	Flor		 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	C	 13	 8	
Nº	2	 Inic.	 12.45	 I	 EB	Fermentelos,	Águeda	D	 EB	Arménio	Lança,	Alvalade	Sado	 10	 5	
Nº	3	 Inic.	 13.00	 J	 EBS	de	Arcozelo	 ES	Estarreja	 12	 5	
Nº	4	 Inic.	 13.15	 J	 EB	Pedrógão	Grande	A	 ES	Alcochete	 8	 9	
Nº	5	 Inic.	 13.30	 I	 AE	Vila	Flor		 EB	Fermentelos,	Águeda	D	 9	 12	
Nº	6	 Inic.	 13.45	 I	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	C	 EB	Arménio	Lança,	Alvalade	Sado	 5	 7	
Nº	7	 Inic.	 14.00	 J	 EBS	de	Arcozelo	 EB	Pedrógão	Grande	A	 9	 7	
Nº	8	 Inic.	 14.15	 J	 ES	Estarreja	 ES	Alcochete	 4	 11	
Nº	9	 Inic.	 14.30	 I	 AE	Vila	Flor		 EB	Arménio	Lança,	Alvalade	Sado	 5	 4	
Nº	10	 Inic.	 14.45	 I	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	C	 EB	Fermentelos,	Águeda	D	 7	 9	
Nº	11	 Inic.	 15.00	 J	 EBS	de	Arcozelo	 ES	Alcochete	 9	 8	
Nº	12	 Inic.	 15.15	 J	 ES	Estarreja	 EB	Pedrógão	Grande	A	 8	 7	
Nº	13	 Inic.	 15.30	 I+J	 AE	Vila	Flor		 ES	Alcochete	 7	 6	
Nº	14	 Inic.	 15.45	 I+J	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	C	 EB	Pedrógão	Grande	A	 3	 4	
Nº	15	 Inic.	 16.00	 I+J	 EB	Fermentelos,	Águeda	D	 ES	Estarreja	 6	 4	
Nº	16	 Inic.	 16.15	 I+J	 EB	Arménio	Lança,	Alvalade	Sado	 EBS	de	Arcozelo	 4	 4	

	 	 	 	
	

	 	 	



	
	
	
	
	

CAMPO	6	
Jogo	 Escalão	 Hora	 GRUPO	 JOGOS	FASE	GRUPOS	 Resultado	
Nº	1	 Inic.	 12.30	 L	 Colégio	de	Amorim	A	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	B	 11	 5	
Nº	2	 Inic.	 12.45	 L	 EB	Pedrógão	Grande	C	 EB	D.	João	II,	Santarém	 3	 5	
Nº	3	 Inic.	 13.00	 M	 AE	Torre	de	Moncorvo	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	A	 9	 4	
Nº	4	 Inic.	 13.15	 M	 EB	Fermentelos,	Águeda	B	 ES	Sebastião	Gama,	Setúbal	 4	 10	
Nº	5	 Inic.	 13.30	 L	 Colégio	de	Amorim	A	 EB	Pedrógão	Grande	C	 9	 5	
Nº	6	 Inic.	 13.45	 L	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	B	 EB	D.	João	II,	Santarém	 3	 6	
Nº	7	 Inic.	 14.00	 M	 AE	Torre	de	Moncorvo	 EB	Fermentelos,	Águeda	B	 4	 6	

Nº	8	 Inic.	 14.15	 M	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	A	 ES	Sebastião	Gama,	Setúbal	 2	 3	

Nº	9	 Inic.	 14.30	 L	 Colégio	de	Amorim	A	 EB	D.	João	II,	Santarém	 7	 8	

Nº	10	 Inic.	 14.45	 L	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	B	 EB	Pedrógão	Grande	C	 5	 5	

Nº	11	 Inic.	 15.00	 M	 AE	Torre	de	Moncorvo	 ES	Sebastião	Gama,	Setúbal	 1	 5	

Nº	12	 Inic.	 15.15	 M	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	A	 EB	Fermentelos,	Águeda	B	 4	 4	

Nº	13	 Inic.	 15.30	 L+M	 Colégio	de	Amorim	A	 ES	Sebastião	Gama,	Setúbal	 5	 8	

Nº	14	 Inic.	 15.45	 L+M	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	B	 EB	Fermentelos,	Águeda	B	 0	 2	

Nº	15	 Inic.	 16.00	 L+M	 EB	Pedrógão	Grande	C	 EB	n.º	2	Teixoso,	Covilhã	A	 4	 7	

Nº	16	 Inic.	 16.15	 L+M	 EB	D.	João	II,	Santarém	 AE	Torre	de	Moncorvo	 5	 1	

	 	 	 	

	
	
	
	

	 	 	CAMPO	7	
Jogo	 Escalão	 Hora	 GRUPO	 JOGOS	FASE	GRUPOS	 Resultado	

Nº	1	 Inic.	 12.30	 N	 Colégio	de	Amorim	B	 CIC	Viseu	 5	 8	

Nº	2	 Inic.	 12.45	 N	 EB	Fermentelos,	Águeda	C	 EB	Maria	Veleda,	Loures	 3	 9	

Nº	3	 Inic.	 13.00	 O	 Colégio	de	Amorim	C	 AE	Murtosa	A	 11	 4	

Nº	4	 Inic.	 13.15	 O	 EB	Pedrógão	Grande	D	 ES	S.	Lourenço,	Portalegre	 7	 10	

Nº	5	 Inic.	 13.30	 N	 Colégio	de	Amorim	B	 EB	Fermentelos,	Águeda	C	 6	 5	

Nº	6	 Inic.	 13.45	 N	 CIC	Viseu	 EB	Maria	Veleda,	Loures	 3	 7	

Nº	7	 Inic.	 14.00	 O	 Colégio	de	Amorim	C	 EB	Pedrógão	Grande	D	 7	 5	

Nº	8	 Inic.	 14.15	 O	 AE	Murtosa	A	 ES	S.	Lourenço,	Portalegre	 4	 7	

Nº	9	 Inic.	 14.30	 N	 Colégio	de	Amorim	B	 EB	Maria	Veleda,	Loures	 5	 6	

Nº	10	 Inic.	 14.45	 N	 CIC	Viseu	 EB	Fermentelos,	Águeda	C	 4	 8	

Nº	11	 Inic.	 15.00	 O	 Colégio	de	Amorim	C	 ES	S.	Lourenço,	Portalegre	 7	 5	

Nº	12	 Inic.	 15.15	 O	 AE	Murtosa	A	 EB	Pedrógão	Grande	D	 5	 6	

Nº	13	 Inic.	 15.30	 N+O	 Colégio	de	Amorim	B	 ES	S.	Lourenço,	Portalegre	 3	 7	

Nº	14	 Inic.	 15.45	 N+O	 CIC	Viseu	 EB	Pedrógão	Grande	D	 5	 8	

Nº	15	 Inic.	 16.00	 N+O	 EB	Fermentelos,	Águeda	C	 AE	Murtosa	A	 6	 7	

Nº	16	 Inic.	 16.15	 N+O	 EB	Maria	Veleda,	Loures	 Colégio	de	Amorim	C	 5	 7	

	 	 	 	

	
	
	
	
	
	

	 	 	



CAMPO	8	
Jogo	 Escalão	 Hora	 GRUPO	 JOGOS	FASE	GRUPOS	 Resultado	

Nº	1	 Inic.	 12.30	 P	 Colégio	de	Amorim	D	 EB	Fermentelos,	Águeda	A	 8	 5	

Nº	2	 Inic.	 12.45	 P	 AE	Murtosa	B	 Colégio	Cesário	Verde,	Lisboa	 4	 10	

Nº	3	 Inic.	 13.00	 Q	 EBS	de	Valdevez	 EBS	SJ	Pesqueira			 4	 5	

Nº	4	 Inic.	 13.15	 Q	 EB	Pedrógão	Grande	B	 ES	Alcácer	do	Sal	 4	 9	

Nº	5	 Inic.	 13.30	 P	 Colégio	de	Amorim	D	 AE	Murtosa	B	 6	 1	

Nº	6	 Inic.	 13.45	 P	 EB	Fermentelos,	Águeda	A	 Colégio	Cesário	Verde,	Lisboa	 4	 7	

Nº	7	 Inic.	 14.00	 Q	 EBS	de	Valdevez	 EB	Pedrógão	Grande	B	 10	 4	

Nº	8	 Inic.	 14.15	 Q	 EBS	SJ	Pesqueira			 ES	Alcácer	do	Sal	 7	 6	

Nº	9	 Inic.	 14.30	 P	 Colégio	de	Amorim	D	 Colégio	Cesário	Verde,	Lisboa	 6	 10	

Nº	10	 Inic.	 14.45	 P	 EB	Fermentelos,	Águeda	A	 AE	Murtosa	B	 4	 8	

Nº	11	 Inic.	 15.00	 Q	 EBS	de	Valdevez	 ES	Alcácer	do	Sal	 9	 7	

Nº	12	 Inic.	 15.15	 Q	 EBS	SJ	Pesqueira			 EB	Pedrógão	Grande	B	 4	 4	

Nº	13	 Inic.	 15.30	 P+Q	 Colégio	de	Amorim	D	 ES	Alcácer	do	Sal	 3	 5	

Nº	14	 Inic.	 15.45	 P+Q	 EB	Fermentelos,	Águeda	A	 EB	Pedrógão	Grande	B	 5	 5	

Nº	15	 Inic.	 16.00	 P+Q	 AE	Murtosa	B	 EBS	SJ	Pesqueira			 4	 9	

Nº	16	 Inic.	 16.15	 P+Q	 Colégio	Cesário	Verde,	Lisboa	 EBS	de	Valdevez	 10	 5	

	 	 	 	 	 	 	 		

	 	



JUVENIS	
	

	 2	CAMPOS	 	
	

CAMPO	9	
JUVENIS	

	
GRUPO	R	

NORTE	 Escola	Secundária	de	Amarante	 1	
	
ES	Amarante	 EBS	Oliveira	Júnior	

NORTE	 EBS	Oliveira	Júnior	-	S.	João	da	Madeira			 1	
	
EBS	SJ	Pesqueira			 EB	Pedrógão	Grande	

NORTE	 Secundária	D.	Sancho	I,	VN	Famalicão		 2	
	
Colégio	Militar	B	 ESPBC	Vila	Viçosa	

NORTE	 AE	Dr.	Ramiro	Salgado,	Torre	de	Moncorvo	 1	
	
EB	Moura	

	NORTE	 Básica	e	Secundária	de	São	João	da	Pesqueira			 1	
	 	 	CENTRO	 EB	Miguel	Leitão	de	Andrade,	Pedrógão	Grande	 1	
	 	 	CENTRO	 Agrupamento	de	Escolas	da	Murtosa	 1	
	

CAMPO	10	
SUL	 Colégio	Militar	 2	

	
GRUPO	T	 GRUPO	U	

SUL	 Escola	Básica	Alexandre	Herculano,	Santarém	 1	
	
ES	D.	Sancho	I	A	 ES	D.	Sancho	I	B	

SUL	 Escola	Secundária	Sebastião	da	Gama	 1	
	
AE	Murtosa	 AE	Torre	de	Moncorvo	

SUL	 Escola	Secundária	de	S.	Lourenço,	Portalegre	 1	
	
EB	Alexandre	Herculano,	Santarém	 ES	Sebastião	da	Gama	

SUL	 Escola	Básica	de	Moura	 1	
	
Colégio	Militar	A	 ES	S.	Lourenço,	Portalegre	

SUL	 ES	Públia	Hortênsia	de	Castro,	Vila	Viçosa	 1	
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CAMPO	9	
Jogo	 Escalão	 Hora	 GRUPO	 JOGOS	FASE	GRUPOS	 Resultado	
Nº	1	 Juv.	 12.30	 R	 EBS	Oliveira	Júnior	 ES	Amarante	 6	 5	
Nº	2	 Juv.	 12.45	 R	 ESPBC	Vila	Viçosa	 EB	Pedrógão	Grande	 6	 5	
Nº	3	 Juv.	 13.00	 R	 Colégio	Militar	B	 EB	Moura	 8	 4	
Nº	4	 Juv.	 13.15	 R	 ES	Amarante	 ESPBC	Vila	Viçosa	 5	 9	
Nº	5	 Juv.	 13.30	 R	 EB	Pedrógão	Grande	 Colégio	Militar	B	 4	 7	
Nº	6	 Juv.	 13.45	 R	 EB	Moura	 EBS	SJ	Pesqueira	 6	 4	
Nº	7	 Juv.	 14.00	 R	 Colégio	Militar	B	 ES	Amarante	 8	 3	
Nº	8	 Juv.	 14.15	 R	 ESPBC	Vila	Viçosa	 EBS	Oliveira	Júnior	 8	 6	
Nº	9	 Juv.	 14.30	 R	 EBS	SJ	Pesqueira	 EB	Pedrógão	Grande	 6	 4	
Nº	10	 Juv.	 14.45	 R	 ES	Amarante	 EBS	SJ	Pesqueira	 7	 4	
Nº	11	 Juv.	 15.00	 R	 EBS	Oliveira	Júnior	 Colégio	Militar	B	 4	 5	
Nº	12	 Juv.	 15.15	 R	 EB	Pedrógão	Grande	 EB	Moura	 3	 6	
Nº	13	 Juv.	 15.30	 R	 EBS	SJ	Pesqueira	 EBS	Oliveira	Júnior	 6	 6	
Nº	14	 Juv.	 15.45	 R	 EB	Moura	 ESPBC	Vila	Viçosa	 6	 6	

	 	 	 	 	 	 	 	CAMPO	10	
Jogo	 Escalão	 Hora	 GRUPO	 JOGOS	FASE	GRUPOS	 Resultado	
Nº	1	 Juv.	 12.30	 T	 ES	D.	Sancho	I	A	 AE	Murtosa	 6	 3	
Nº	2	 Juv.	 12.45	 T	 EB	Alexandre	Herculano,	Santarém	 Colégio	Militar	A	 6	 8	
Nº	3	 Juv.	 13.00	 U	 ES	D.	Sancho	I	B	 AE	Torre	de	Moncorvo	 9	 7	
Nº	4	 Juv.	 13.15	 U	 ES	Sebastião	da	Gama	 ES	S.	Lourenço,	Portalegre	 11	 9	
Nº	5	 Juv.	 13.30	 T	 ES	D.	Sancho	I	A	 EB	Alexandre	Herculano,	Santarém	 9	 10	

Nº	6	 Juv.	 13.45	 T	 AE	Murtosa	 Colégio	Militar	A	 7	 6	

Nº	7	 Juv.	 14.00	 U	 ES	D.	Sancho	I	B	 ES	Sebastião	da	Gama	 5	 7	

Nº	8	 Juv.	 14.15	 U	 AE	Torre	de	Moncorvo	 ES	S.	Lourenço,	Portalegre	 11	 8	

Nº	9	 Juv.	 14.30	 T	 ES	D.	Sancho	I	A	 Colégio	Militar	A	 7	 6	

Nº	10	 Juv.	 14.45	 T	 AE	Murtosa	 EB	Alexandre	Herculano,	Santarém	 10	 9	

Nº	11	 Juv.	 15.00	 U	 ES	D.	Sancho	I	B	 ES	S.	Lourenço,	Portalegre	 8	 7	

Nº	12	 Juv.	 15.15	 U	 AE	Torre	de	Moncorvo	 ES	Sebastião	da	Gama	 8	 11	

Nº	13	 Juv.	 15.30	 T+U	 ES	D.	Sancho	I	A	 ES	S.	Lourenço,	Portalegre	 5	 7	

Nº	14	 Juv.	 15.45	 T+U	 AE	Murtosa	 ES	Sebastião	da	Gama	 5	 7	

Nº	15	 Juv.	 16.00	 T+U	 EB	Alexandre	Herculano,	Santarém	 AE	Torre	de	Moncorvo	 5	 5	

Nº	16	 Juv.	 16.15	 T+U	 Colégio	Militar	A	 ES	D.	Sancho	I	B	 6	 6	

	 	 	 	 	 	 	 	JOGOS	15	e	16	CONDICIONADOS	AO	CUMPRIMENTO	DOS	HORÁRIOS	
	


